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Sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgu SBP w Opolu 

za rok 2009 

 

I. Sprawy organizacyjne 

 

 

W dniu 20.03.2009 roku odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczego Koła Miejskiego  

i Oddziału SBP oraz Zarządu Okręgu w Opolu, na których przedstawiono działalność Koła, 

Oddziału i Zarządu oraz wybrano nowe władze. 

W pozostałych Kołach również odbyły się wybory. 

 

Dwie osoby (Elżbieta Kampa, Jadwiga Kotulska) zostały wybrane i uczestniczyły  

w Krajowym Zjeździe Delegatów SBP w Warszawie 30-31 maja 2009 r. 

 

stan  ilościowy członków w Okręgu-  228  osoby 

Koło w Opolu     54 osób  

(28-MBP, 18-WBP, 8 –inne) 

Koło w Głubczycach przy Filii PBW  21osób 

Koło w Gogolinie     7 osób 

Koło w Grodkowie     6 osób 

Koło w Krapkowicach     17 osób (brak danych za 2009) 

Koło w Kędzierzynie-Koźlu    19 osób 

Koło w Namysłowie przy Filii PBW   13 osób 

Koło w Namysłowie przy BP    18 osób 

Koło w Nysie      28 osób  

Koło Seniorów      19 osób 

Koło Bibliotek Naukowych w Opolu  26 osób 

 

Liczba Kół i członków SBP ze względu na lokalizację Kół 

 

Rodzaj Koła Ilość Kół Liczba członków 

w biblioteki publiczne i uczelni 8 175 
w bibliotekach pedagogicznych 

i szkolnych 
2 34 

emeryci 1 19 

Ogółem 11 228 

 

adres kontaktowy Pl. J.Piłsudskiego 5-6, 45-706 Opole 

tel. 0 77 45 70 826,  

e-mail:k.pawluk@mbp-opole.art.pl 
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Członkowie SBP współpracując z bibliotekami różnego typu i innymi placówkami 

oświatowo-kulturalnymi szerzą idee SBP.  

Poprzez propagowanie roli książki, edukacji czytelniczej i medialnej staramy się wzmacniać 

wizerunek zawodu bibliotekarza. 

Kontynuujemy działania zmierzające do propagowania i popularyzacji zbiorów, usług  

bibliotek, kształtujemy w środowiskach lokalnych właściwe postawy etyczne i społeczne 

bibliotekarzy 

Doskonalimy swoje umiejętności zawodowe, uczestnicząc w kursach, szkoleniach  

i konferencjach. 

 

Posiedzenia Zarządu Okręgu oraz Zarządu Oddziału odbywały się cyklicznie raz na kwartał 

Tematyka posiedzeń dotyczyła: 

- przygotowań do wyborów,  

- działalności Kół i Oddziału 

- organizacji obchodu Tygodnia Bibliotek, 

- jubileuszy zasłużonych, długoletnich pracowników 

- przyjmowania i wypisywania członków do Stowarzyszenia 

- planu pracy ZO na rok 2010 

  

 

II. Działalność szkoleniowa – seminaria, kursy, szkolenia 

 

Zarząd Okręgu, Oddział Opole, Koło Miejskie w Opolu 

 Członkinie brali udział w wyjeździe szkoleniowym  do Miejskiej Biblioteki Publicznej 

oraz do Pedagogicznej Biblioteki w Jaworznie  

 Koło Seniorów odwiedziło Bibliotekę Parafialną, poznając jej metody pracy oraz 

księgozbiór 

 Udział członków Koła Bibliotek Naukowych w szkoleniach zawodowych 

organizowanych przez BGUO (Katalog Aleph, opracowanie czasopism i książek, bazy 

danych) 

 Udział członków Koła Bibliotek Naukowych w konferencjach i seminariach 

naukowych z referatami (m.in Wyższa Szkoła Bankowa w Chorzowie, Uniwersytet 

Jagielloński,. Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Opolski, ZG SBP) 

 Członkowie jak co roku uczestniczyli w Targach Książki w Krakowie 

 Beata Śliwińska z Koła Bibliotek Naukowych uczestniczyła w IV Forum Młodych 

Bibliotekarzy. 

 

Koło SBP w Głubczyce 
Koło przy Filii PBW poprzez inicjowanie i organizowanie przedsięwzięć bibliotecznych 

integruje środowisko bibliotekarz szkolnych powiatu głubczyckiego oraz przyczynia się 

do podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych 

● instruktaż metodyczny dla nauczycieli bibliotekarzy powiatu głubczyckiego 

''Skontrum zbiorów biblioteki '', 15 osób , Zespół Szkół Mechanicznych w 

Głubczycach 

● Szkolenie dla nauczycieli bibliotekarzy powiatu głubczyckiego „Ewidencja ubytków” 

– 13 osób, Szkoła Podstawowa nr 1 w Głubczycach 

    

 

Koło SBP w Namysłowie przy filii PBW 
Członkowie Koła uczestniczyli w zespołach samokształceniowych, m.in.: 
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 „Funkcje i sposób korzystania z ICIM w Bibliotece Pedagogicznej w Namysłowie.  

 „Wyszukiwanie źródeł na podany temat przez czytelnika w Internecie”,  

 Kontrola i selekcja zbiorów  

 Dokumentacja w bibliotece i praca w programie bibliotecznym, Wykorzystanie 

możliwości warsztatu informacyjno – bibliograficznego. Komputerowe systemy 

biblioteczne” – prezentacja systemu Aleph  

 

Koło SBP w Namysłowie przy PB 

 Członkowie uczestniczyli w szkoleniu pt. „Promocja i Public Relations w bibliotece. 

Plan promocji na podstawie analizy SWOT – zorganizowany przez WBP w Opolu 

 Zwiedzono Bibliotekę Jasnogórską  

 wyjazd szkoleniowy do Wrocławia w ramach, którego bibliotekarze zapoznali  

się z działalnością Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, a także gościli na 

Uniwersytecie Wrocławskim. 

 

Koło SBP w Nysie 
Udział uczestników Koła w szkoleniu w ramach Programu Rozwoju Bibliotek 

 

 

III. Działalność popularyzatorska i integracyjna  

Jak co roku na Opolszczyźnie odbyło się wiele imprez w ramach Tygodnia Bibliotek 

a) Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

Organizatorzy: 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Okręgu  i Oddział w Opolu 

Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego 

Biblioteka Główna Politechniki Opolskiej 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu 

Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu 

 
Inauguracja 6 maja 2009 r. o godz. 12.00 

Rynek-Ratusz sala im. K. Musioła 

 

PROGRAM UROCZYSTOŚCI  

 

Rozpoczęcie spotkania 

Elżbieta Kampa - Przewodnicząca SBP Zarządu Okręgu w Opolu  

 „Potwory w snach” - Etiuda teatralna w wykonaniu grupy uczestników zajęć  „Zabawa w teatr” działającej 

przy MBP Filii nr 2 Dz. 

 

Wykład prof. dr hab. Grzegorza Leszczyńskiego „Pokolenie Nikt.  Portret nastolatków we współczesnej 

prozie inicjacyjnej.” 

 

4 maja 2009, godz. 17.00 

„Gorący czas Grotowskiego” Wspomnienie - gawęda z poezją i anegdotami w wykonaniu  

 Stanisława Nyczaja - (MBP, sala spotkań, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

7 maja 2009 r., godz. 8.00 

W Bibliotece Głównej odbędzie okolicznościowe spotkanie bibliotekarzy Uniwersytetu Opolskiego z władzami 

uczelni. 

 

7 maja 2009, godz. 16.00 

„Pasja wędrowania w bibliotekarskim obiektywie” wystawa prac fotograficznych (Collegium Maius 

Uniwersytetu Opolskiego, Pl. Kopernika 11, hol II piętro) - Ekspozycja do 15.05.2009 r. 
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11 maja 2009, godz. 12.00 

Wernisaż wystawy powarsztatowej „Zaczarowane Opole”(MBP, Galeria „Na Cyplu”, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

Ekspozycja do 05.06.2009 r.  

 

11 maja 2009, godz. 17.00 

Spotkanie z Józefem Baranem poetą, publicystą, tłumaczem, eseistą prowadzenie Agnieszka Wolny-Hamkało 

(MBP, sala spotkań, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

12 maja 2009 

„Z książką na walizkach” 4. Opolskie spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami Gośćmi Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu będą: Małgorzata Flis, Barbara Gawryluk; Kazimierz Szymeczko 

 

14 maja 2009, godz. 11.00 

„Moja Nibylandia” wystawa powarsztatatowa prac dzieci z PSP nr 1 (MBP, hol, pl. J. Piłsudskiego 5-6) 

 

14 maja 2009, godz. 18.00 

Spotkanie z Martinem Pollackiem prowadzenie dr Maciej Borkowski austriackim tłumaczem, eseistą, 

publicystą (WBP, Czytelnia, ul. Piastowska 18) 

 

15 maja 2009, godz. 12.00 

O wychowaniu i nauczaniu, o szkole i dla szkoły - książka sprzed 1918 r. z zakresu "literatury 

pedagogicznej" w zbiorach Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu  prezentacja: 

Aleksandra Paszkowska (PBW, ul. Kościuszki 14) 

19 maja 2009, godz. 17.00 

wernisaż wystawy „W kręgu alchemii, medycyny, astronomii” (Wystawa - Galeria WuBePe ,ul. Piastowska 

20) 

 

Od 26 maja  

Wystawa "W cieniu Wieży Piastowskiej - urokliwe zakątki Opola"  (Biblioteka Główna Politechniki 

Opolskiej, ul. Sosnkowskiego 31) 

 

29 maja 2009 
Spotkanie okolicznościowe bibliotekarzy  (Biblioteka Główna Politechniki Opolskiej, ul. Sosnkowskiego 31) 

 

IMPREZY TOWARSZYSZĄCE 

4-28 maja  

„Kronika działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu w 2008”Wystawa - WBP, Mała Galeria, 

ul. Piastowska 18 

4-18 maja  

„Z rogowskiego albumu” Wystawa - Galeria WuBePe ,ul. Piastowska 20 

4 -18 maja 

„Zbiory WBP po konserwacji” Wystawa - Galeria WuBePe ,ul. Piastowska 20 

4 -18 maja 

„Przystanek POEZJA” Wystawa - Galeria WuBePe ,ul. Piastowska 20 

8-28 maja 

 „Współczesna fotografia niemiecka – Fotoszene Deutschland” 

Wystawa - Biblioteka Austriacka, pl. J.Piłsudskiego 5 

8-28 maja 

„Niemieckie książki dla dzieci ilustrowane przez polskich artystów” Wystawa - Biblioteka Austriacka, pl. 

J.Piłsudskiego 5 

4-15 maja  

Wystawy: „Śląska Biblioteka Cyfrowa prezentacja kulturowego dziedzictwa Śląska”„ Jerzy Grotowski – 

filozofia teatru” - Biblioteka Główna, ul. Strzelców Bytomskich 2 

5-29 maja 2009, godz. 10.00-16.00 

Kiermasz książki używanej w Bibliotece Głównej i bibliotekach specjalistycznych Uniwersytetu Opolskiego 

 

Na uroczystości wręczono wyróżnienia bibliotekarzom oraz osobom popularyzującym pracę 

bibliotekarza 

 

W Kołach na terenie województwa odbyły się również obchody Tygodnia Bibliotek. 
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IV Jubileusze  

 

Odbyły się obchody 60-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie. 
 

Odbyły się uroczyste  jubileusze przygotowane przez ZO SBP i Koło Seniorów 

 80-lecia urodzin Janiny Kościów oraz  55-lecia pracy Teresy Jarząbek członkiń Koła 

Seniorów. 

 

Jubileusze pracowników: 

 

Kędzierzyn-Koźle 

 Barbary Górnik - 20-lecie pracy 

 Krystyny Gatner - 30-lecie pracy 

 Małgorzaty Kusnerż - 20-lecie pracy 

 

Nysa 

 Anna Sudoł  - 35 lat pracy 

 Krystyna Grodzka – 35 lat pracy 

 Krystyna Ziółkowska – 35 lat pracy 

 Teresa Gustof – 20 lat pracy 

 Danuta Kapik – 20 lat pracy 

 

Opole 

pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

 Jolanta Głowacka - 25 lat pracy  

 Danuta Pasternak - 25 lat pracy  

 Mariola Urbaniak - 25 lat pracy  

 Grażyna Brudnik - 30 lat pracy 

 Helga Janikuła - 30 lat pracy 

 Elżbieta Partyka - 30 lat pracy 

 Małgorzata Sander - 30 lat pracy 

 Dorota Magot  - 40 lat pracy 

 

pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

 Krzysztof Kos - 25 lat pracy 

 

Poprzez różne formy pracy bibliotek bierzemy udział w ogólnopolskich akcjach promujących 

czytelnictwo takich jak: 

„Czytam, więc myślę”; Cała Polska Czyta Dzieciom; Dyskusyjny Klub Książki; 

Europejski Dzień Języków Obcych; Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych; 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich; Światowy Dzień Poezji 

 

 

Wycieczki 

Wjazd do Krakowa i na Targi Książki (zorganizowana przez ZO i Oddział SBP) 

 

Zorganizowanie spotkań wigilijnych dla emerytów w poszczególnych Kołach na terenie 

województwa opolskiego. 
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V. – Działalność wydawnicza   

Członkowie Koła Bibliotek Naukowych publikują swoje artykuły na łamach czasopism 

bibliotekarskich i w materiałach pokonferencyjnych 

 

V. a) Współpraca : 

Poszczególne Koła ściśle współpracują na terenie swojej działalności z instytucjami oświaty, 

kultury oraz  z samorządami, m.in.: 

 z ŚDS, szkołami w Namysłowie  

  ze szkołami gimnazjalnymi na terenie poszczególnych miast i powiatów 

 ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin 

 ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej 

 z MOK i szkołami w Głubczycach 

  z Biblioteką Gł. Uniwersytetu Opolskiego, Biblioteką Gł. Politechniki Opolskiej, 

Wojewódzką Biblioteką Publiczną, Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzka  

i Miejską Biblioteką Publiczną w Opolu 

 z Towarzystwem Przyjaciół Opola 

. 

 

VI. Działalność na rzecz regionu i społeczności lokalnej 

 

 Gogolin - Koncert charytatywny”, „Parafiada”,  Mikołajki”, imprezy integracyjne dla 

niepełnosprawnych; Ogólnopolska konferencja naukowa pt.” Marketing regionalny- 

metodą na budowanie opolskiej marki”-  III edycja, zorganizowana wspólnie  

z Międzywydziałową Katedrą Badań Współczesnych Problemów Śląska Uniwersytetu 

Opolskiego oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego. 

 Nysa - Udział w V Dniu Dobrych Uczynków (zorganizowano loterię fantową.  

Za zebraną kwotę kupiono karmę dla zwierząt, którą przekazano Schronisku dla 

Zwierząt w Konradowej) 

 

 

VII. Informacje z działalności finansowej zostaną przesłane pocztą 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca SBP ZO w Opolu 

 

Elżbieta Kampa 


